

## Program wizyty studyjnej w Krośnie

8-9 września 2023

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Krośnie, wypełnij formularz: <https://forms.office.com/e/KA87rz0H5u> Na zgłoszenia czekamy do **16 sierpnia 2023 r.** Do udziału w wizycie **zapraszamy uczestników akcji Masz Głos i absolwentów Pracowni Samorządowej.**

**Uwaga:** w wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji/grupy nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności zapraszamy osoby, które nie uczestniczyły w wizycie studyjnej we Wrocławiu i w Cieszynie.

W przypadku uczestników akcji Masz Głos istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne).

**Zapraszamy!**

\*

Odwiedzimy miasto o bogatej historii nafty i szkła, które słynie też z malowniczych krajobrazów i tradycji rzemieślniczych. Poznamy rolę przedsiębiorstw społecznych dla rozwoju regionu, działań międzysektorowych i instytucji miasta takich jak Biuro Wystaw Artystycznych, Krośnieńska Biblioteka Publiczna, Lokalne Centrum Aktywności. Na miejscu naszym przewodnikiem, zarazem głównym punktem wyprawy będzie Fundacja GraTy, od wielu lat związana z akcją Masz Głos.

**Nocleg: Hotel Śnieżka, ul. Augusta Lewakowskiego 22, 38-400 Krosno (pokoje dwuosobowe)**

### 8 września, piątek

**Fundacja GraTy, ul. Adama Mickiewicza 31**

**10:00** Powitanie i zapoznanie się uczestników

#### **11:00 Trzecie miejsce jako przestrzeń coworkingowa i makerspace**

Czym jest trzecie miejsce i jaką odgrywa rolę dla mieszkańców, jak zorganizować coworking i makerspace, jak prowadzić taki punkt, aby był atrakcyjną alternatywą wobec innych możliwości spędzania wolnego czasu. O tym wszystkim opowie zespół Fundacji GraTy

**Fundacja Lanka, ul. Bohaterów Westerplatte 20a**

#### **13:00 Ekonomia społeczna – czy biznes może być wrażliwy?**

Fundacja Lanka zajmuje się dożywianiem dzieci, opieką wychowawczą, wspieraniem społeczności ukraińskiej. Realizuje swoją misję w formule przedsiębiorstwa społecznego. Dowiemy się, na czym dokładnie polega ekonomia społeczna i funkcjonowanie przedsiębiorstwa społecznego, jaka jest rola miasta we wspieraniu tego typu działalności

**15:00** Obiad (siedziba Fundacji Lanka)



## **Płyta krośnieńskiego rynku, Rynek 5**

### **16:30 GRAnulat społeczny – partycypacja w mieście**

GRAnulat społeczny to kawiarnia obywatelska i konsultacje z mieszkańcami, połączone z warsztatami gier parkowych i wydarzeniem literackim. Damian Piórko Ziemba z Fundacji GraTy przedstawi różne techniki partycypacji, sposoby rozmowy z mieszkańcami o ich potrzebach, pomysły na aktywizowanie do ruchu miejskiego. W spotkaniu będą uczestniczyli radni dzielnicy, osiedli i Rady Miasta

## **BWA Krosno, Wojciecha Roberta Portiusa 4**

### **18:00 Jak młodzi wpływają na miasto – program ObudźMY Miasto!**

W ramach ObudźMY Miasto! młodzież realizuje swoje pomysły na działania, dzieli się pasjami. W poprzedniej edycji programu uczestniczyło 80 osób, które podjęły 12 inicjatyw dla 3000 mieszkańców. Dowiemy się, jak działa taki program, jakie narzędzia daje młodzieży, jak wygląda jego budżet i na czym polega rola miasta w realizacji programu

**19:30** Kolacja (siedziba Fundacji Lanka)

## **Fundacja GraTy, ul. Adama Mickiewicza 31**

### **21:00 [dla chętnych] Nocka w pokoju gier – pidżama party**

Pidżama Party z dostępem do gier: planszowych, karcianych, wirtualnych. Dress code: piżama

## **9 września, sobota**

## **Płyta krośnieńskiego rynku, Rynek 5**

### **5:30 [dla chętnych] Zwiedzanie miasta o wschodzie słońca z bajazerem i questingami**

Podczas spaceru Damian Piórko Ziemba wprowadzi uczestników w świat lokalnych legend i gawęd

**8:00** Śniadanie w hotelu

## **Fundacja GraTy, ul. Adama Mickiewicza 31**

### **9:00 Cyjnotypowa fotografia społeczna**

Cyjnotypia jest narzędziem edukacyjnym i terapeutycznym oraz innowacją społeczną stworzoną przez Fundację GraTy. Najpierw pospacerujemy zakamarkami miasta z obiektywem w ręku, a potem odbędziemy warsztaty tworzenia odbitek w kolorze pruskiego błękitu. Prace, które powstaną, trafią do rąk uczestników

### **11:00 Tworzenie filmów jako element budujący społeczność z Fundacją ViArt**

Grupa Filmowa ViArt podzieli się swoim doświadczeniem korzystania z różnych gatunków, stylów i technik filmowych oraz współpracy z grupą rekonstrukcyjną. Dowiemy się, jak taka twórczość może przydać się do działań społecznych, co trzeba, aby po nią sięgnąć i zacząć używać

### **12:00 Watchdog i „watchcat”, czyli działalność strażnicza (Fundacja Pasjonaci)**

Fundacja Pasjonaci angażuje mieszkańców Krosna do aktywnego udziału w lokalnej demokracji i kontroli działań samorządu. Prowadzi też media społeczne pod nazwą KrosnoSfera – kiedyś w formie papierowej gazety, a dziś niezależnej internetowej platformy informacyjnej dla mieszkańców. Opowie o obydwu dziedzinach swojej działalności



**Lokalne Centrum Aktywności, ul. Decowskiego 46**

**13:30 Organizowanie społecznościowe, czyli władza w rękach społeczności lokalnych**

Organizowanie społecznościowe to sposób na poznanie, co mieszkańcy myślą o funkcjonowaniu miasta, na łączenie ich we wspólnych dążeniach i szukanie sposobu na współdziałanie. Będzie o modelu organizowania społecznościowego, procesie, metodzie i efektach.

**15:00** Obiad (Centrum Aktywności Lokalnej)